ПРОТОКОЛ № 62

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строительных организаций

«Поддержки организаций строительной отрасли»

 «17» июня 2021 г.                                                                                               г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Трунтаева

Юлия Алексеевна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 7 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:

Белоус А.С., Трунтаева Ю.А., Лакалин И.В., Францева Е.Ю., Ломтев А.В..

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Ткачев Алексей Алексеевич (Генеральный директор СРО АСО ПОСО)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.

Голосовали: «за» 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Присвоение уровней ответственности членам СРО АСО ПОСО, выразившим намерение

принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов

заключения договоров.

2. Внесение изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО.

3. Возобновление права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос

объектов капитального строительства по договорам строительного подряда, по договорам

подряда на осуществление сноса, заключаемым с использованием конкурентных способов

заключения договоров, члену Ассоциации, допустившего грубое нарушение требований

законодательства, стандартов и внутренних документов СРО.

4. Внесение изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО на основании полученной выписки из

ЕГРЮЛ.

5. Рассмотрение заявлений членов СРО АСО ПОСО о добровольном выходе из числа членов

Саморегулируемой организации.

6. Наложение штрафа на члена СРО АСО ПОСО за подделку выписки из реестра членов

Ассоциации.

7. Рассмотрение заявлений о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в

компенсационный фонд возмещения вреда.

8. Рассмотрение заявления о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АСО

ПОСО, выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о рассмотрении

поступивших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АСО ПОСО, выразивших намерение принимать

участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения

договоров. Также Францевой Еленой Юрьевной было сообщено, что размер взноса в компенсационный

фонд обеспечения договорных обязательств каждого из членов СРО АСО ПОСО,  выразивших

намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных

способов заключения договоров, был определен с учетом ранее оплаченных ими взносов в

компенсационный фонд СРО АСО ПОСО и поступившими от членов СРО АСО ПОСО в порядке ч.11

ст.3.3 Федерального закона «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской

Федерации» от 29.12.2004 N 191-ФЗ доплатами в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств (в случае необходимости).

По итогам рассмотрения поступивших заявлений, Францевой Еленой Юрьевной предложено, исходя из

заявленных членами СРО АСО ПОСО предельных размеров обязательств договоров подряда с

использованием конкурентных способов заключения договоров, присвоить в отношении членов СРО

АСО ПОСО уровни ответственности.

РЕШИЛИ: С учётом внесенных взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств СРО АСО ПОСО и на основании поданных заявлений:

 установить второй уровень ответственности членам СРО АСО ПОСО:

  1. Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоАльянс» (ОГРН 1167746279557, ИНН

7736263675).

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем заявлении

о внесении изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО от членов Саморегулируемой организации:

Акционерное общество «Стальконструкция-Фаст» (ОГРН 1027700340766, ИНН 7705390539),

Акционерное общество «ЭКОС» (ОГРН 1096100003625, ИНН 6150061451),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АСО ПОСО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации

Акционерное общество «Стальконструкция-Фаст» (ОГРН 1027700340766, ИНН 7705390539) в связи

с исключением права выполнения работ по строительству, реконструкции (в том числе сносу объекта

капитального строительства, его частей в процессе строительства, реконструкции), капитальному

ремонту на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации

Акционерное общество «ЭКОС» (ОГРН 1096100003625, ИНН 6150061451) в связи со сменой

местонахождения и сменой руководителя организации согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Возобновление права осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договорам

строительного подряда, по договорам подряда на осуществление сноса, заключаемым с использованием

конкурентных способов заключения договоров, члену Ассоциации, допустившего грубое нарушение

требований законодательства, стандартов и внутренних документов СРО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим, что в отношении членов

СРО:

Общество с ограниченной ответственностью «ПОС Фактори» (ОГРН 1147746052794, ИНН

7720802321) решением Правления СРО АСО ПОСО (Протокол № 29 от 25 марта 2021 г.) была

применена мера дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2.1.6 раздела 2 Положения «О

системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» –

приостановление права осуществлять  строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос

объектов капитального строительства по договорам строительного подряда, по договорам подряда на

осуществление сноса, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров. В

связи с устранением со стороны компании ранее имеющихся нарушений стандартов и внутренних

документов саморегулируемой организации, принятых в СРО АСО ПОСО, Францева Е. Ю. предложила

возобновить в отношении ООО «ПОС Фактори» право осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договорам строительного подряда,

по договорам подряда на осуществление сноса, заключаемым с использованием конкурентных способов

заключения договоров.

РЕШИЛИ: Учитывая, что ООО «ПОС Фактори» устранены ранее имевшиеся нарушения стандартов и

внутренних документов саморегулируемой организации, принятых в СРО АСО ПОСО, возобновить

право осуществлять  строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства по договорам строительного подряда, по договорам подряда на осуществление сноса,

заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, члена СРО Общество с

ограниченной ответственностью «ПОС Фактори» (ОГРН 1147746052794, ИНН 7720802321).

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО на

основании полученной выписки из ЕГРЮЛ»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая сообщила, что при проведении контрольных

мероприятий у членов Саморегулируемой организации:

ООО «ЭнергоАльянс» (ОГРН 1167746279557, ИНН 7736263675),

на основании полученных выписок из ЕГРЮЛ было установлено, что у данных организаций произошли

изменения в сведениях.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоАльянс» (ОГРН 1167746279557, ИНН

7736263675) о произошедшей смене места нахождения согласно сведениям, содержащимся в выписке

ЕГРЮЛ.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО АСО ПОСО о

добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой организации»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО

АСО ПОСО заявлении от члена Саморегулируемой организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Проектное конструкторское бюро

«Монолит» (ОГРН 1097746362757, ИНН 7743746899),

о добровольном выходе из членов СРО АСО ПОСО.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью «Проектное

конструкторское бюро «Монолит» (ОГРН 1097746362757, ИНН 7743746899) о добровольном выходе

из членов СРО АСО ПОСО на основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

подп.1 п.3.1 статьи 3 Положения о членстве Ассоциации, с 17 июня 2021 г.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Наложение штрафа на члена СРО АСО ПОСО за подделку

выписки из реестра членов Ассоциации»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая сообщила о поступлении в СРО АСО ПОСО

обращения от Федерального государственного унитарного предприятия «Научно-производственный

центр автоматики и приборостроения имени академика Н.А.Пилюгина» (ФГУП «НПЦАП») № 1184/515

от 10.06.2021г. о подтверждении выдачи выписки от 27.05.2021 г. № 0015731 из реестра членов СРО

АСО ПОСО. В ходе проведенной проверки  Контрольной комиссией выявлено, что представленная в

составе конкурсной документации членом СРО Общество с ограниченной ответственностью

«РемСтройСервис» (сокращённое наименование ООО «РСС») (ИНН 9728005145) ФГУП «НПЦАП»

выписка из реестра членов саморегулируемой организации от 27.05.2021г. № 0015731 содержит

недостоверные сведения об уровне ответственности члена СРО ООО «РСС» (ИНН 9728005145) по

договору строительного подряда, по договору подряда на осуществление сноса, заключенным с

использованием конкурентных способов заключения договоров, и предельному размеру обязательств по

таким договорам, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств. В копии выписки из реестра членов саморегулируемой

организации от 27.05.2021г. № 0015731 указан первый уровень ответственности (предельный размер

обязательств по договорам не превышает 60 000 000 рублей). На заседании Контрольной комиссии

установлено, что на 27.05.2021г.  ООО «РСС» (ИНН 9728005145) не был сформирован

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, в связи с чем принимать участие в

заключении договоров строительного подряда, по договору подряда на осуществление сноса,

заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров, и предельному размеру

обязательств по таким договорам, ООО «РСС» не имело право.

Рассмотрев все материалы проверки Францева Елена Юрьевна, в связи с установленным фактом

подделки выписки из реестра членов Ассоциации и в соответствие с п.2.1.9. Положения «О системе мер

дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» предложила наложить

на ООО «РСС» (ИНН 9728005145) штраф в размере 100 000 рублей.

РЕШИЛИ: В связи с установленным фактом подделки выписки из реестра членов Ассоциации и в

соответствие с п.2.1.9. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО

АСО ПОСО к своим членам» наложить на ООО «РСС» (ИНН 9728005145) штраф в размере 100 000

рублей.

  В соответствие с пунктом 2.10.2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия,

применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» наложенный штраф подлежит зачислению в счет

увеличения компенсационного фонда договорных обязательств. Выписку из Протокола Правления по

шестому вопросу повестки дня передать в бухгалтерию Ассоциации для выставления счета на оплату

штрафа, который подлежит оплате в течение 5 рабочих дней с даты принятия настоящего решения.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ  «Рассмотрение заявлений о возврате ошибочно перечисленных

денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступивших в СРО

АСО ПОСО заявлениях от:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Барус» (ОГРН 1167746586215, ИНН

7708293646),
о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда по

платежным поручениям №49 от 01.06.2021г. на сумму 8 333(Восемь тысяч триста тридцать три) рубля

33 копейки и №50 от 01.06.2021г. на сумму 5000 (Пять тысяч) рублей.

2. Общество с ограниченной ответственностью «Энергетические Технологии» (ОГРН

1157746292780, ИНН 7736204341),
о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда по

платежному поручению №2744 от 04.06.2021г. на сумму 8 333(Восемь тысяч триста тридцать три) рубля

33 копейки.

РЕШИЛИ: В соответствии с п.1 ч.4 ст.55.16 ГрК РФ, п.1 ст.5.1 разделом 5 Положения о

компенсационном фонде возмещения вреда СРО АСО ПОСО удовлетворить заявление ООО «Барус»

(ОГРН 1167746586215, ИНН 7708293646) о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в

компенсационный фонд возмещения вреда в размере 13 333(Тринадцать тысяч триста тридцать три)

рубля 33 копейки.

 Голосовали: «за» - 5 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: В соответствии с п.1 ч.4 ст.55.16 ГрК РФ, п.1 ст.5.1 разделом 5 Положения о

компенсационном фонде возмещения вреда СРО АСО ПОСО удовлетворить заявление ООО

«Энергетические Технологии» (ОГРН 1157746292780, ИНН 7736204341) о возврате ошибочно

перечисленных денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 8 333(Восемь

тысяч триста тридцать три) рубля 33 копейки.

 Голосовали: «за» - 5 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 8 ПОВЕСТКИ ДНЯ  «Рассмотрение заявления о возврате ошибочно перечисленных

денежных средств в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО

АСО ПОСО заявлении от:

Общество с ограниченной ответственностью «Сибремстрой» (ОГРН 1123801002709, ИНН 3801119941),
о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств по платежному поручению №76 от 29.04.2021г. на сумму 25 000

(Двадцать пять тысяч) рублей.

РЕШИЛИ: В соответствии с п.1 ч.5 ст.55.16 ГрК РФ, п.1 ст.4.1 разделом 4 Положения о

компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств СРО АСО ПОСО удовлетворить

заявление ООО «Сибремстрой» (ОГРН 1123801002709, ИНН 3801119941) о возврате ошибочно

перечисленных денежных средств в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в

размере 25 000 (Двадцать пять тысяч) рублей.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Трунтаева Ю. А.)

 «17» июня 2021 г.

№ 17/06/21

Уведомление

об изменении сведений, содержащихся в государственном реестре

саморегулируемых организаций

Саморегулируемая организация Ассоциация строительных организаций

«Поддержки организаций строительной отрасли» (сокращенное наименование СРО АСО ПОСО)

105082, г. Москва, Спартаковская площадь, дом 14, стр.1
(полное и сокращенное наименование саморегулируемой организации и ее организационно-правовая форма; почтовый адрес (место нахождения) исполнительного орган)*

Регистрационный номер записи:

Дата включения в реестр сведений "  01  "  "              июля               "   "     2010    "

                                                       (число)     (месяц (прописью)          (год)
Номер реестровой записи       227      .

направляет изменения сведений, содержащихся в государственном реестре саморегулируемых организаций в

связи с:

1. Присвоение уровней ответственности членам СРО АСО ПОСО, выразившим намерение

принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов

заключения договоров, Протокол № 62 Правления СРО АСО ПОСО от 17 июня 2021 года.

2. Внесение изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО, Протокол № 62 Правления СРО АСО

ПОСО от 17 июня 2021 года.

3. Возобновление права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос

объектов капитального строительства по договорам строительного подряда, по договорам

подряда на осуществление сноса, заключаемым с использованием конкурентных способов

заключения договоров, члену Ассоциации, допустившего грубое нарушение требований

законодательства, стандартов и внутренних документов СРО, Протокол № 62 Правления СРО

АСО ПОСО от 17 июня 2021 года.

4. Внесение изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО на основании полученной выписки из

ЕГРЮЛ, Протокол № 62 Правления СРО АСО ПОСО от 17 июня 2021 года.

5. Рассмотрение заявлений членов СРО АСО ПОСО о добровольном выходе из числа членов

Саморегулируемой организации, Протокол № 62 Правления СРО АСО ПОСО от 17 июня 2021

года.

6. Наложение штрафа на члена СРО АСО ПОСО за подделку выписки из реестра членов

Ассоциации, Протокол № 62 Правления СРО АСО ПОСО от 17 июня 2021 года.

7. Рассмотрение заявлений о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в

компенсационный фонд возмещения вреда, Протокол № 62 Правления СРО АСО ПОСО от 17

июня 2021 года.

8. Рассмотрение заявления о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, Протокол № 62 Правления СРО

АСО ПОСО от 17 июня 2021 года.

В Национальное объединение

строителей
ул. М.Грузинская, д.3, Москва, 123422

С Р О - С - 2 2 7 - 0 1 0 7 2 0 1 0 ,

Приложеия:
1. Протокол № 62 Правления СРО АСО ПОСО от 17 июня 2021 г.

2. Сведения членов СРО согласно Протокола № 62 от 17 июня 2021 г.

Генеральный директор       Ткачев А.А.

 «17» июня 2021 г.